

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R6	中部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2024-10-015341		
工 事 名 称	田中池改修（6）工事		
工 事 場 所	枚方市尊延寺		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ～ 令和 7年 2月25日（火）		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

設 計 大 要	仮設工 一式		
	設 計 金 額	金	7,210,500 円
	消費税抜き金額	金	6,555,000 円
	取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	655,500 円

事業名	ため池整備事業 田中池
工事名	田中池改修(6)工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			6,555,000	
2 ・工事原価			5,309,000	
3 純工事費			3,684,000	
4 ・直接工事費			3,220,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・直接工事費(仮設工)	1.000	式	3,220,000	
7 ・ ・ ・間接工事費			2,089,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			464,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(34+31+26+25+9+4-38-37-36) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
3,220,000 × ((14.120*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)	14.400	%	464,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費(率計上)				
(25-33+32+4) × (標準値)				
3,220,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ ・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			1,625,000	
21 ・ ・ ・ ・現場管理費(率計上)				
(8+25+26+27+30-36-38+4) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
3,684,000 × ((42.000*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	44.100	%	1,625,000	
22 ・ ・ ・ ・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・現場管理費(一般管理费率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(-36-38-23+4+7) × (標準値*N02+保証费率)				
5,309,000 × (23.440*1.000+0.04)	23.480	%	1,246,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費(直工)			0	

事業名	ため池整備事業 田中池
工事名	田中池改修(6)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工)				3,220,000	
・仮設工	1.000	式		3,220,000	
・・土砂対策工	1.000	式		2,657,000	
000001 ふとんかご工	1.000	式	2,430,358	2,430,358	1式当たり B単 1号
T00002 ふとんかご工 H50cm×B120cm	134.000	m	18,137	2,430,358	歩A・単A T単 2号
			計	2,430,358	
000002 小運搬(割栗石)	1.000	式	177,490	177,490	1式当たり B単 2号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m ³ 未満	76.000	m ³	271	20,596	歩A・単A S単 10号
SA0121 SP 土砂等運搬 現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	76.000	m ³	1,925	146,300	歩A・単A S単 14号
SA0161 SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m ³ 未満),無し,なし	76.000	m ³	139.4	10,594	歩A・単A S単 16号
			計	177,490	
000003 床掘	1.000	式	49,200	49,200	1式当たり B単 3号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	24.000	m ³	2,050	49,200	歩A・単A S単 12号
			計	49,200	
合 計				2,657,048	
・・進入路工	1.000	式		206,000	
000004 床掘	1.000	式	26,893	26,893	1式当たり B単 4号
SA0103 SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	103.000	m ³	261.1	26,893	歩A・単A S単 13号
			計	26,893	
000005 盛土	1.000	式	39,723	39,723	1式当たり B単 5号
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	26.000	m ³	863.4	22,448	歩A・単A S単 15号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	76.000	m ³	227.3	17,275	歩A・単A S単 11号
			計	39,723	
000006 敷砂利	1.000	式	96,048	96,048	1式当たり B単 6号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	11.000	m ³	227.3	2,500	歩A・単A S単 11号
SA0121 SP 土砂等運搬 現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.5km以下	11.000	m ³	1,925	21,175	歩A・単A S単 14号
SA0161 SP 整地 敷均し(ルーズ),標準(10,000m ³ 未満),無し,なし	11.000	m ³	139.4	1,533	歩A・単A S単 16号
S08042 砂利舗装工(機械) 再生クワッシュン,RC-40,10cm 2.5m以上,不陸整正+敷均し,不要,なし,なし	110.000	m ²	644	70,840	歩A・単A S単 9号
			計	96,048	
000007 高密度ポリエチレン管布設	1.000	式	43,470	43,470	1式当たり B単 7号
T00001 高密度ポリエチレン管布設 φ300	7.000	m	6,210	43,470	歩A・単A T単 1号
			計	43,470	
合 計				206,134	
・・交通誘導警備員	1.000	式		357,000	
000008 交通誘導警備員	1.000	式	357,000	357,000	1式当たり B単 8号
S02115 交通誘導警備員B	25.000	人	14,280	357,000	歩A・単A S単 8号
			計	357,000	
合 計				357,000	